



**ЗАКОН**  
Хабаровского края

**О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края**

*Принят Законодательной Думой Хабаровского края 27 марта 2024 года*

**Статья 1**

В части 2 статьи 27.1 Закона Хабаровского края от 27 ноября 1996 года № 86 «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края» слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ».

**Статья 2**

Внести в Закон Хабаровского края от 27 ноября 2001 года № 349 «О Правительстве Хабаровского края» следующие изменения:

1) часть 2 статьи 16 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) введения ограничений на передвижение транспортных средств в населенных пунктах, местах отдыха и туризма, на особо охраняемых территориях в целях снижения выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух.»;

2) в абзаце первом части 3 статьи 39 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ».

**Статья 3**

Внести в часть 3 статьи 17 Закона Хабаровского края от 29 июня 2005 года № 280 «О государственной гражданской службе Хабаровского края» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ»;

2) в абзаце третьем пункта 6 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ».

**Статья 4**

В абзаце третьем пункта 6 части 3 статьи 11 Закона Хабаровского края от 25 июля 2007 года № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае» слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ».

**Статья 5**

В статье 7 Закона Хабаровского края от 24 декабря 2008 года № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ».

### Статья 6

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Хабаровского края



М.В. Дегтярев

г. Хабаровск  
1 апреля 2024 года  
№ 477